2

[image: image1.png]

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	20 июля 2022 г.
	г. Михайловск
	№ 379

О внесении изменений в Положение о премировании лиц, замещающих муниципальные должности Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, обслуживающего персонала (рабочих) и порядке выплаты материальной помощи, ежемесячного денежного поощрения и иных денежных выплат, утвержденное решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
от 29 июня 2022 г. № 367
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае»,
от 29 декабря 2008 г. № 101-кз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 743-п «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о премировании лиц, замещающих муниципальные должности Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, обслуживающего персонала (рабочих) и порядке выплаты материальной помощи, ежемесячного денежного поощрения и иных денежных выплат, утвержденное решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
от 29 июня 2022 г. № 367 «Об утверждении Положения о премировании лиц, замещающих муниципальные должности Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, обслуживающего персонала (рабочих) и порядке выплаты материальной помощи, ежемесячного денежного поощрения и иных денежных выплат» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6. раздела «2. Порядок и условия премирования по результатам работы» изложить в следующей редакции:

«2.6. Размер премии по результатам работы за месяц для выборных должностных лиц, для муниципальных служащих составляет 25%
от должностного оклада, для технических работников составляет 50%
от должностного оклада, для рабочих составляет 100% от должностного оклада.».

1.2. Пункт 4.1. раздела «4. Порядок и условия выплаты материальной помощи и иных денежных выплат» изложить в следующей редакции:

«4.1. Выборным должностным лицам, муниципальным служащим, рабочим выплачивается материальная помощь в размере трех должностных окладов, техническим работникам в размере пяти должностных окладов.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
Председатель Думы
Шпаковского муниципального
округа Ставропольского края

                            С.В.Печкуров
Глава Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                             И.В.Серов